R E Q U E R I M E N T O Nº.  835
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/9/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Praça Baden Powel, ao lado do muro do Campo do Inca, constata-se a existência de um ponto de ônibus coberto;

Considerando que nesse local concentra-se um grande número de pessoas aguardando o transporte coletivo para deslocar-se para a região central da cidade;

Considerando que à noite as pessoas aguardam o transporte no escuro, em razão da falta de iluminação,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de dotar a Praça Baden Powel, ao lado do muro do Campo do Inca, com iluminação Pública para que os usuários não fiquem no escuro no período noturno quando estão aguardando o transporte coletivo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de setembro de 2016.

Vereador Autor REINALDINHO

PR

RMM/rcs